Ἐπὶ πᾶσι δὲ, τέκνον ἡμῶν, οἷς παρεκαλέσαμεν,
καὶ ὄρα μὴ καταφρονήσῃς· τοῦ Χριστοῦ καὶ Θεοῦ
ἡμῶν φωνὴ ἐστίν, « Ὁ ἀθετῶν ὄμας, ἐμὲ ἀθετεῖ· »
οὐ, εἰ καὶ ἀμαρτωλὸς, τῷ θυσιαστηρίῳ παρέστη, καὶ
κατὰ τοῦ ἀγίου Πνεύματος λύειν καὶ δεσμεῖν
ἔλαβον ἐξουσίαν. Ὅρα οὖν, πάλιν φημί, καὶ μὴ κατα-
φρονήσῃς, δεσμῶ σε καθυποβάλλομεν ἀλύτῳ καὶ ἀρρή-
τῳ ἐν Πατρὶ, καὶ Υἱῷ, καὶ ἀγίῳ Πνεύματι, τοῦ μὴ τῆς
σῆς εἶτι χώρας ἐξελεῖσθαι, μήτε σὲ, μήτε τὸν σὸν λαόν,
μηδὲ βλάβην τινὰ ἢ ἐπὶ τῆσαν καὶ αἰχμαλωσίαν ἐπ-
ενεγκεῖν ταῖς χώραις ἢ τοῖς λαοῖς ὧν ἡ ἀποκλήρωσις
καὶ ἐξουσία μέχρι τοῦ νῦν ὑπῆρχε τοῖς Χριστιανῶν
σκήπτροις, ἀφ' οὗ χρόνου τοῖς Βουλγάροις ἐξεγένετο

A sumus, appellationem nostram mentiri ne faciamus;
proh intolerabilia mala! eos, qui pacem ad om-
nes servare sunt iussi, in invicem concitavit dia-
bolus ut bellum gererent; qui mites in omnes
homines esse debent, in invicem furere fecit furis
magister.

ἔξεπολέμωσε καθ' ἐαυτοῦς ὁ διάβολος· τοὺς ὀφειλον-
τάς ἀλλήλων ἐκμαίνεσθαι πεποίηκεν ὁ τῆς ματίας ἀρ-
χηγός.

Quondam qui Christum cognoverant ejusque no-
mine sancto appellabantur, proprio sanguine ter-
ram sanctificaverunt, suavissimis odoribus aera
compleverunt, diabolum cum suis angelis confu-
sione affecerunt, angelis locum exultandi et glo-
riandi dederunt, suo interitu Dominum glorifica-
verunt; nunc autem quid? Christiani terram pro-
ximorum sanguine maculaverunt, teterrimo odore
aera infecerunt, exultare diabolum fecerunt, an-
gelos contristaverunt, Domino dolorem incusserunt,
qualem nec ipsi qui eum crucifixerunt. Et quia
vera dico, considera et agnosces. Si ibi etenim
propter plagas patiebatur, gaudebat tamen ob sa-
lutem eorum pro quibus fuerat plagatus: hic vero
pati est, non autem gaudere: nonne jure initio
sermo meus lacrymarum rivus petebat, inter tot et
tantas calamitates versante mea misera vita? Uti-
nam periissem, nec tantis doloribus fuisset mea
vita reservata! Sed si tibi curæ est, filii, non con-
tristari Christum et Deum, qui pro nobis a Patris
sinu prodiit, qui tanta passus est ut nos dolori-
bus liberaret; si qua tibi sollicitudo non contri-
standi benignos angelos, non exultare et gloriari
faciendi homicidas demones; addam quoque quod
ad me est: si humillimæ meæ supplicationis, tan-
quam patris, rationem habes, jam noli nocentia
cogitare, neque bellum resumere adversus Patrem
tuum spiritualem, imperatorem nostrum a Deo
coronatum. Si enim ejus amicitiam nondum ob-
tineris, et propter scandala maturius a maligno promotus;
experieris tamen postquam Deo auxiliante firmata fuerit pax,
atque propria experientia discas illum sicut pater-
ni sceptri heredem, sic patris in te charitatis,
dilectionis et benevolentiae.